Собрание депутатов
городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 15                       Решение № 64                         15.09.2020 года

О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Городское поселение Звенигово», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 22.03.2007 г. №93

  Руководствуясь частью второй статьи 4 Закона Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", в связи с необходимостью обеспечения специалистов, нуждающихся в жилых помещениях и осуществляющих трудовую деятельность в муниципальных и государственных учреждениях, органе местного самоуправления, Собрание депутатов  городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.03.2007 года №93 «О Положении «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Городское поселение Звенигово» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.12:

        «6.12. По решению собственника жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда могут быть переданы в порядке приватизации в собственность гражданам, занимающим данные жилые помещения по договорам найма специализированного (служебного)жилого помещения, при условии их непрерывной трудовой деятельности в качестве работников муниципальных и государственных учреждений, органов местного самоуправления не менее чем десяти лет».

1.2. Пункт 1.6. раздела 1 Положения – исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Городского поселения Звенигово                                                   В.С.Давыдов